**
I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARIA LEMOS - MC

CNP]: 18.1 1-1 .280 / 0007-24

DECRETO N" O2O/2023 DE OI DE AGOSTO DE 2023.

,rriLÉ D0. qJAoRo DEAVIC)
tl **bd n'nraQr, d! l-4!@

-Hffi_ "concede GratiJicação"

O PreÍ'eito Municipal de Faria Lemos, Estado de Minas Gerais,

Sr. Gilberto Damas de Sousa, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar n" 008/2016 e suas

alterações.

RESOLVE:

Art. l" - Fica concedida gratificaçào de dedicação exclusiva ao

funcionário e respectiva porcentagem abaixo discriminada, em

conform idade com o art. 44 e art. 77 § 2' da Lei Complementar n" 008/20 16

- Plano de Carreiras e Vencimentos do Município.

- Marlon Câmara Azevedo, no percentual de 85% do vencimento básico de

seu cargo;

Art. 2" - As despesas com o presente Decreto correrào por
conta de dotação orçamentária própriajá vigente.

Art. 3'- Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Faria Lemos. 01 de agosto de 2023

u--
GILBERTO DAMAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

Rua Dr. losê Cláudio Valadão Ferraz - ne 208 - Centro - Faria Lemos/MG - CEP:36840-000
Tel.: (32)3749-1180 E-mail: depa rtan]entopessoa l@fa rialemos. mq.gov.br

,l l.t ,

Í I

P
FAPIA I.EMO§

l/